
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG. GEN. 267

COPIA DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO

N.34 DEL 28-09-20

======================================================================
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SCUOLA MATERNA - ANNO
SCOLASTICO 2020-2021 - PROVVEDIMENTI
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO dott. Ercoli Pasquale

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del
T.U.EE.LL N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno
08-10-20 con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario.

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata
all'Albo Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal  23-10-20              .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

-----------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della G.C n. 110 del 12/09/2020 dichiarata
immediatamente eseguibile, e che qui si intende integralmente
riportata, con la quale si decideva di provvedere:

1) ad affidare per anni 1(uno), rinnovabili, per l’a.s 2020/2021 il
servizio di refezione scolastica relativa alla mensa scuole
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1̂ grado, alla Cooperativa
Sociale di Tipo B OPERA ONLUS, avente sede legale in Urbino (PU) e
sede amministrativa in Ancona (AN), agli stessi patti e condizioni del
periodo precedente di cui al contratto d’appalto Rep.n.292/2010;

2) di confermare la convenzione precedentemente sottoscritta per la
regolazione dei rapporti;

Vista La Legge n. 381 del 1991 e s.m. che ha istituito nel nostro
Paese la cooperazione sociale quale strumento per il perseguimento
della promozione umana e dell’integrazione sociale dei cittadini
nonché per l’inserimento in ambito lavorativo di persone svantaggiate;

Vista la delibera della Regione Marche n. 1133 del 05.08.2003 nella
parte relativa alle modalità di affidamento della fornitura di beni e
servizi a Cooperative Sociali di Tipo B e loro Consorzi mediante
approvazione si apposita convenzione;

Considerato che il servizio mensa inizierà il 5 ottobre 2020 e avrà
come destinatari i soli bambini della scuola dell’infanzia;

Visto il preventivo della cooperativa Opera prot.8671/2020 dove viene
indicato:

il costo del singolo buono pasto in € 4.70+IVA al 5%
il costo orario di € 15,75 + IVA al 5% relativo all’addetto allo
sporzionamento e sanificazione resosi necessario in conseguenza
all’introduzione delle norme di prevenzione anticovid che hanno
comportato un aumento delle ore da dedicare a tali attività. Si
precisa che l’addetto effettuerà 10 ore la settimana.

Considerato che si rende necessario prendere impegno contabile
calcolando il numero dei bambini che usufruiranno della mensa sulla
base di quanto indicato dalle maestre (circa 40) e che tiene conto
della media delle presenze a scuola considerando le varie assenze;

Visto il Decreto legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi
in economia, approvato con deliberazione consiliare n. 30 del
28.09.2006;

Considerato che con il presente atto si assumono gli obblighi della
tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 e smi ed e' stato
acquisito il n. cig ZC02EAA62B;

Visti i controlli effettuati ai sensi dell’art. 80 d.lgs 50/2016 di
cui al prot. 8073 e la regolarità contributiva accertata con durc
avente scadenza 14.10.2020;

     D E T E R M I N A

Di approvare integralmente la presente narrativa che forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.34 del 28-09-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 2



1) ad affidare per anni 1(uno), rinnovabili, per l’a.s 2020/2021 il
servizio di refezione scolastica relativo alla mensa della sola scuola
dell’infanzia alla Cooperativa Sociale di Tipo B OPERA ONLUS, avente
sede legale in Urbino (PU) e sede amministrativa in Ancona (AN), agli
stessi patti e condizioni del periodo precedente di cui al contratto
d’appalto Rep.n.292/2010;

2) di confermare la convenzione precedentemente sottoscritta per la
regolazione dei rapporti e concordare come prezzo del singolo pasto €
4,70 + iva 5% oltre ad € 15.75 + iva 5% orari per l’addetto allo
sporzionamento necessario a seguito dell’introduzione delle norme di
prevenzione anticovid (10 ore la settimana);

2) di prevedere che la Cooperativa , come indicato dall’ufficio
proponente dovrà presentare  Polizza Responsabilità Civile e penale
per un massimale non inferiore ad Euro 2.607.880,50 per danni che in
relazione all’espletamento del servizio o a cause ad esso connesse,
derivassero all’Amministrazione o a terzi, a cose o a persone, con
particolare riguardo ai rischi derivanti da avvelenamento,
intossicazione, ingestione di cibi e/o bevande avariate e per ogni
danno anche non specificatamente menzionato, che senza riserve ed
eccezioni saranno a totale carico dell’appaltatore-cooperativa;

3) di impegnare, sulla scorta di quanto sopra, la somma di Euro
41.675,81 iva esclusa, al Cap. 648 art.1 COD.BIL 04.01-1.03.02.99.999 anno
2020 e 2021 (imp. Pluriennale nr. 186)

5) di provvedere alla liquidazione delle relative fatture a
presentazione delle stesse, con le modalità previste nella convenzione
ed in particolare nell'art.7
                 ////////////////

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.34 del 28-09-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 3



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa è pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio.-
A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il

Responsabile del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

+-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex
Cap. del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li  08-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come
approvato dalla Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in
vigore dal 07.11.1998. Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di
natura finanziaria anche alla Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.34 del 28-09-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 4


